
 
 

                                                                                                                                          
 

         HOTĂRÂRE 
           Nr.446/26.06.2023 

 
Consiliul de Administraţie al Societăţii Române de Radiodifuziune desemnat prin 

Hotărârea Parlamentului României nr. 39/15.11.2021 
 

 
În temeiul art.18 alin.(1) lit.a) și art.27 lit.v) din Legea nr. 41/1994 privind organizarea şi 
funcţionarea Societăţii Române de Radiodifuziune şi Societăţii Române de Televiziune, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
În conformitate prevederile art.5 alin.(2) lit.c) coroborat cu art.7 alin.(9) din  Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Consiliului de Administraţie al SRR aprobat prin HCA nr. 9/2010, 
republicat, cu modificările și completările ulterioare; 

 
Ţinând seama de avizul favorabil formulat în baza Dispoziţiei nr.II.31/21.06.2023 a Comitetului  
Director al SRR; 
 
În urma analizei documentelor prezentate la pct. A1 de pe ordinea de zi a şedinţei din data de 
26.06.2023; 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 

Articol unic. – Se aprobă modificarea art. 2 alin. (1) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Comitetului Director al Societăţii Române de Radiodifuziune şi a comitetelor directoare 

ale studiourilor teritoriale, după cum urmează:  

 

Art. 2. – (1) Comitetul este compus din Directorul General al Societăţii Române de 

Radiodifuziune, denumită în continuare societatea, şi din maximum 7 membri, persoane care ocupă 

următoarele funcţii în cadrul societăţii: 

- director Direcţia Programe 

- director Direcţia Economică; 

- director Direcţia Tehnică; 

- director Centrul Proiecte Culturale și Evenimente; 

- manager Radio România Actualităţi; 

- secretar general Departament Studiouri Teritoriale; 

- şef Serviciu Juridic. 

 
 
 

 
Pentru conformitate, 

 
Răzvan Ioan DINCĂ 

 

PREŞEDINTE 


